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Corton Charlemagne, Grand Cru
Domaine Bouchard Père & Fils (aft. på château de Beaune, Bourgogne)

Bouchard Père holder til på det fantastisk smukke
Château de Beaune, indrettet i dele af den gamle
bymur. Vinene laves dog i moderne kældre uden
for byen! Domænet er største ejer af 1.Cru og
Grand Cru i Bourgogne. 

Joseph Henriot købe Bouchard
Père for sin pension fra LVMH.
10-12 år efter er huset måske
Bourgognes bedste. 

Oftest helt i top, f.eks. 2009: 19,5p/20 Guide Bettane, 2007: 96p/WineAdvocate,
96p/Burghound, 2006: 94-97p/Tanzer: "Knockout nose”, 96p/Burghound, 94-
95p/WineAdvocate.. 

En pudsig legende fortælles om Karl den
Store’s hvide Grand Cru. 
Det berømte Corton bjerg ligger nord for Beaune og
har traditionelt været plantet med røde druesorter,
Pinot Noir. Det siges, at Karl den Store (Charlemagne)
holdt meget af vinen, der dengang mest var rød. I
sine sidste år var hans hånd ikke så fast som førhen,
og det hændte, at han kom til at spilde noget af den
kostelige nektar på sit skæg. 

Det fik hans hustru til at beordre, at kun hvide
druer måtte plantes på en del af skråningen, så intet
spor kunne ses på Karl den Stores skæg. Fordi vinen
var hvid! 

Bouchard Père & Fils er måske den bedste leve-
randør af Charlemagne. Fra 1800-tallet og langt ind i
1900-tallet var Bouchard Père et af de fineste huse i
Bourgogne med et domæne uden sidestykke. Fra
1970 mistede huset dog efterhånden sin glans. 

I 1995 blev huset overtaget af Joseph Henriot.
Henriot kom fra Champagne-familie, men tjente sin
formue som skaber af luksuskoncernen LVMH inkl.
Vve Clicquot og Moët. Han forlod LVMH i 1992 og
købte Bouchard Père for sin pension. 

Han satte et utroligt arbejde i gang. Nye domæ-
ner blev føjet til Bourgognes i forvejen mest impone-
rende domæne, produktionen blev skåret ned og nye
kældre blev opført. Siden har hver ny årgang over-
gået de foregående. Kenderne er begejstrede -det er
svært at forestille sig mere perfekt Bourgogne. 

• Corton Charlemagne: I 1909 købte Bouchard hele
60% af det oprindelige Corton (6,93 hkt). I dag dæk-
ker Corton over 100 hkt, så domænet ejer hjertet af
den celebre skråning. Den hvide Chardonnay er plan-
tet halvt oppe ad skråningen, ialt 3,25 hkt vendt stik
syd. 

En legendarisk vin med masser af krop og race
og en fornem struktur, som giver vinen en utrolig ef-
tersmag, især efter nogle år på flaske -vinen kan leve
10-15 år eller endog længere. 

*****/Gault-Millau (5 af 5, nr ét vinhus) 

*****/Guide Bettane 2011 (højest af alle
vinhuse): “Dette store hus har helt fundet sig
sin prestige… efter 10 årgange skabt og lagret
med stor omhu. Domæne-vinene er i sandhed
unikt udvalg… De erfarne har endvidere en ga-
ranti for, at negoce vinene, skabt i et ”cuverie
ultra-performante” har samme ånd i stil og ren-
hed”

***/le Classement (2 af 3, højest af alle
vinhuse): “Vine med en absolute bemærkelses-
værdig stil, med hvide af renhed og eksempla-
risk race, antipoden af de tunge egede vine…
De røde har masser af personlighed… Regulari-
teten er bemærkelsesværdig”.


